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Od jutra zmienione zasady funkcjonowania  
Stref Płatnego Parkowania w Gdańsku - przypomnienie 

 
 
Przypominam, iż jutro (wtorek, 1.10) wchodzą w życie uchwalone niemal rok temu przez 
Radę Miasta Gdańska zmienione zasady funkcjonowania Stref Płatnego Parkowania (SPP) w 
Gdańsku.  
 
Poniżej zmiany, jakie obowiązywać będą od jutra: 
 

 Zmieni się charakter strefy na Głównym i Starym Mieście w Gdańsku – od 1.10 opłaty 
pobierane będą nie jak dotychczas – odcinkowo (na konkretnych ulicach), ale 
strefowo – w obrębie całej strefy. Zgodnie z zapisami uchwały, strefy ograniczone 
będą ulicami: 

- w Śródmieściu (Sektor AG) na obszarze nie szerszym, niż ograniczony 
następującymi ulicami: Podwalem Przedmiejskim, Okopową, Wałami 
Jagiellońskimi, Targiem Drzewnym, Podwalem Staromiejskim, Wartką (z 
włączeniem tych ulic) oraz korytem rzeki Motławy. 
- w Śródmieściu (Sektor AS) na obszarze nie szerszym, niż ograniczony 
następującymi ulicami: Wartką, Grodzką, Podwalem Staromiejskim, Targiem 
Drzewnym, Huciskiem, Podwalem Grodzkim, Wałami Piastowskimi, 
Łagiewniki, Wałową, Starą Stocznią (z włączeniem tych ulic) oraz korytem 
rzeki Motławy. 

 
 

 Zmienią się godziny poboru opłaty w dzielnicy Aniołki – od wtorku opłatę będzie 
trzeba wnosić w godzinach 9.00-15.00 (dotychczas pobór opłat odbywał się od 8.00 
do16.00).  

 

 Zmieni się wysokość opłaty abonamentowej miesięcznej dla pojazdu o określonym 
numerze rejestracyjnym za parkowanie w którymkolwiek z sektorów – z 220 zł na 
500 zł.  
 

 Zlikwidowane zostają opłaty abonamentowe miesięczne na okaziciela za 
parkowanie w którymkolwiek z sektorów.  
 

 Obowiązywać zaczynają opłaty abonamentowe dla pojazdów należących do 
mieszkańców konkretnej strefy – na parkowanie na drogach publicznych wewnątrz 
strefy. Ich wysokość – 30 zł/abonament miesięczny, 300 zł/abonament roczny.  

Poniżej wykaz poszczególnych stref: 
1) Śródmieście (Sektor AG): obszar ograniczony ulicami: Podwale 

Przedmiejskie, Okopowa, Wały Jagiellońskie, Targ Drzewny, Podwale 
Staromiejskie, Wartka (z włączeniem tych ulic) oraz korytem rzeki 
Motławy. 

2) Śródmieście (Sektor AS): obszar ograniczony ulicami Wartką, Grodzką, 
Podwale Staromiejskie, Targ Drzewny, Hucisko, Podwale Grodzkie, Wały 
Piastowskie, Łagiewniki, Wałowa, Stara Stocznia (z włączeniem tych ulic) 
oraz korytem rzeki Motławy, 
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3) Wrzeszcz (Sektor AW): obszar ograniczony ulicami Grunwaldzka, 
Dmowskiego, Konopnickiej, Zator-Przytockiego, Jaśkowa Dolina z 
włączeniem tych ulic, 

4) Aniołki (Sektor BA): na obszarze ograniczonym ulicami Curie-
Skłodowskiej, Dębinki. 

 
Ważne! W związku z powyższymi zmianami – mieszkańców ulic wewnątrz stref 
(które dotychczas w strefach nie były) obowiązywać będzie tzw. okres przejściowy – 
jeśli posiadają oni wydane wcześniej identyfikatory uprawniające do postoju 
wewnątrz wszystkich sektorów lub konkretnego sektora – mogą to robić bez 
konieczności wykupowania nowych pozwoleń aż do momentu utraty ważności przez 
posiadane przez nich obecnie identyfikatory.  
 

 Wprowadzona zostaje ulga w wysokości tzw. opłaty dodatkowej - za brak zapłaty za 
parkowanie w SPP. Jeśli opłata (w pierwotnej wysokości 50 zł) uiszczona zostanie w 
ciągu 3 dni kalendarzowych od jej nałożenia, to jej wysokość obniżona zostaje do 
35 zł. Warunek – sytuacja taka nie może mieć miejsca częściej, niż 2 razy w roku. 

 

WAŻNE! NIE ZMIENIAJĄ SIĘ stawki za parkowanie. Tak jak dotychczas, wysokość opłaty 
uzależniona będzie od czasu parkowania i wynosić będzie: 

do upłynięcia pierwszej godziny 3,00 zł/h 

w czasie upływania drugiej godziny 3,60 zł/h 

w czasie upływania trzeciej godziny 4,30 zł/h 

w czasie upływania czwartej godziny i następnych 3,00 zł/h 

Niezależnie od opłaty za parkowanie obliczonej wg stawek podanych 
powyżej, za każde rozpoczęcie i zakończenie parkowania za 

pośrednictwem mobiParking pobierana jest kwota 0,25 zł (koszt SMS) 

 
 
 


